
О внесении изменений в решение районного маслихата от 24 декабря 2010 года № 233 
"О районном бюджете на 2011-2013 годы"

С истёкшим сроком
Решение маслихата Уилского района Актюбинской области от 25 октября 2011 года № 
295. Зарегистрировано Департаментом юстиции Актюбинской области 9 ноября 2011 
года № 3-11-98. Утратило силу в связи с истечением срока применения - (письмо 
маслихата Уилского района Актюбинской области от 30 мая 2012 года № 51).
      Сноска. Утратило силу в связи с истечением срока применения - (письмо маслихата 
Уилского района Актюбинской области от 30.05.2012 № 51).
      В соответствии с  статьи 6 Закона Республики Казахстан от 23 января 2001 пункта 1
года № 148 "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике 
Казахстан",  статьи 9 и  пункта 2 и  статьи 106 пункта 2 подпункта 4 пункта 4
Бюджетного кодекса Республики Казахстан от 4 декабря 2008 года № 95-IV районный 
маслихат РЕШИЛ:
      1. Внести в  районного маслихата от 24 декабря 2010 года № 233 "О решение
районном бюджете на 2011-2013 годы", (зарегистрированное в государственном 
реестре нормативных правовых актов за № 3-11-83, опубликованное в газете "Ойыл" 1 
и 8 февраля 2011 года № 5, 6) следующие изменения и дополнения:
      1) в :пункте 1
      в :подпункте 1)
      доходы
      цифры "2 568 411,2" заменить цифрами "2 563 584,4";
      в том числе по:
      поступлениям трансфертов
      цифры "2 393 751,2" заменить цифрами "2 388 924,4";
      в :подпункте 2)
      затраты
      цифры "2 607 779" заменить цифрами "2 601 022,2";
      2) в :пункте 10
      в части абзаца 1):
      цифры "200 313" заменить цифрами "199 407,7";
      в части абзаца 3):
      цифры "42 698" заменить цифрами "40 475";
      3) в :пункте 12
      цифры "227 745" заменить цифрами "226 046,5";



      4) ,  к указанному решению изложить в новой редакции согласно приложения 1 5
, .приложения 1 5

      2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2011 года.
Председатель сессии Секретарь

районного маслихата: районного маслихата:

К. Алтымов Б. Бисекенов

 
Приложение 1

к решению районного маслихата
от 25 октября 2011 года № 295

Бюджет района на 2011 год

Категория

Сумма
тыс.тенге

Класс

Подкласс

Наименование

I. Поступления 2 563 584,4

Доходы 174 660

1  Налоговые поступл
ения

152 806

01  Подоходный налог 70 254

2
Индивидуальный 
подоходный налог

70 254

03  Социальный налог 66 110

1 Социальный налог 66 110

04   Налоги на собствен
ность

13 834

1 Hалоги  на  
имущество

4 451

3 Земельный налог 947

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

7 436

5 Единый земельный 
налог

1 000

05
  Внутренние налоги

  на товары, работы и
услуги

1 752

2 Акцизы 101

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

530

Сборы за ведение 
предпринимательск



4 о й  и  
профессиональной 
деятельности

1 115

5 Фиксированный 
налог

6

08

 Обязательные плате
  жи, взимаемые за со

 вершение юридичес
  ки значимых действ
  ий и (или) выдачу д

 окументов уполном
   оченными на то гос

 ударственными орга
  нами или должност
 ными лицами

856

1 Государственная 
пошлина

856

2  Неналоговые посту
пления

21 665

01
  Доходы от государс
 твенной собственно

сти
6 402

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

6 402

04

Штрафы, пеня, санк
ции, взыскания, нал

 агаемые государств
 енными учреждения

ми, финансируемым
  и из государственно
  го бюджета, а также

  содержащимися и ф
  инансируемыми из
 бюджета (сметы рас

ходов) Национально
  го Банка Республик

 и Казахстан

0

1

Штрафы, пеня, 
санкции, взыскания,
налагаемые 
государственными 
учреждениями, 
финансируемыми из
государственного 
бюджета, а также 
содержащимися и 
финансируемыми из
бюджета (сметы 
расходов)  

0



Национального 
Банка Республики 
Казахстан, за 
исключением 
поступлений от 
организаций 
нефтянного сектора

06  Прочие неналоговы
 е поступления

15 263

1
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

15 263

3
  Поступления от про

  дажи основного кап
итала

189

03
Продажа земли и 
нематериальных 
активов

189

1
Поступления от 
продажи земельных 
участков

189

4  Поступление транс
фертов

2 388 924,4

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

2 388 924,4

2   Трансферты из обла
 стного бюджета

2 388 924,4

Целевые текущие 
трансферты

135 931,2

Ц е л е в ы е  
трансферты на 
развитие

646 116,2

Субвенции 1606877

Функ.группа

Сумма
(тыс.тенге)

Подфункция

Адм прог.

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

II. Затраты 2601022,2

01
Государственны
   е услуги общего

характера
158690



1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

133823

112

Аппарат  
маслихата 
района (города 
областного 
значения)

14037

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
маслихата 
района (города 
областного 
значения)

13887

003

Капитальные 
расходы 
государственны
х органов

150

122

Аппарат акима 
района (города 
областного 
значения)

44242

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима района (
г о р о д а  
областного 
значения)

39803

003

Капитальные 
расходы 
государственны
х органов

4158

015

Выполнения 
обязательств 
местных 
исполнительных
органов по 
решениям судов 
за счет средств 
резервов 
местного 
исполнительног
о органа

281

Аппарат акима 
района в городе,



123

г о р о д а  
районного 
значения, 
поселка, аула (
села), аульного (
сельского) 
округа

75544

001

Функционирова
ние аппарата 
акима района в 
городе, города 
районного 
значения, 
поселка, аула (
села), аульного (
сельского) 
округа

74159

023

Капитальные 
расходы 
государственны
х органов

300

107

Проведения 
мероприятий за 
счет резерва 
местного 
исполнительног
о органа на 
неотложные 
затраты

1085

2 Финансовая 
деятельность

13359

452

Отдел финансов 
района (города 
областного 
значения)

13359

001

Услуги по 
реализации 
государственной
политики в 
области  
исполнения 
бюджета района 
( г о р о д а  
областного 
значения) и 
управления 
коммунальной 
собственностью 
района (города 
областного 
значения)

12802



003

Проведение 
о ц е н к и  
имущества в 
ц е л я х  
налогообложени
я

207

004

Организация 
работы по 
выдаче разовых 
талонов и 
обеспечение 
полноты сбора 
с у м м  о т  
реализации 
разовых талонов

350

5
Планирование и 
статистическая 
деятельность

11508

476

О т д е л  
экономики, 
бюджетного 
планирования и 
предпринимател
ьства района (
г о р о д а  
областного 
значения)

11508

001

Услуги по 
реализации 
государственной
политики в 
области  
формирования, 
развития 
экономической 
политики, 
системы 
государственног
о планирования, 
управления 
района  и  
предпринимател
ьства (города 
областного 
значения)

11508

02 Оборона 8926

1 Военные нужды 1126

122

Аппарат акима 
района (города 
областного 
значения)

1126



005

Мероприятия в 
р а м к а х  
исполнения 
всеобщей 
воинской 
обязанности

1126

2

Организация 
работы по 
чрезвычайным 
ситуациям

7800

122

Аппарат акима 
района (города 
областного 
значения)

7800

007

Мероприятия по
профилактике и 
тушению 
степных 
пожаров  
районного (
городского) 
масштаба, а 
также пожаров в
населенных 
пунктах, в 
которых не 
созданы органы 
государственной
противопожарно
й службы

7800

04 Образование 1621246,4

1
Дошкольное 
воспитание и 
обучение

161305

471

О т д е л  
образования, 
физической 
культуры и 
спорта района (
г о р о д а  
областного 
значения)

161305

003

Обеспечение 
деятельности 
организаций 
дошкольного 
воспитания и 
обучения

150133

Увеличение 
размера доплаты
з а  
квалификационн



025 ую категорию 
учителям школ 
и воспитателям 
дошкольных 
организаций 
образования

11172

2

Начальное, 
основное 
среднее и общее 
среднее  
образование

1246067,7

471

О т д е л  
образования, 
физической 
культуры и 
спорта района (
г о р о д а  
областного 
значения)

1246067,7

004 Общеобразовате
льное обучение

1213964,7

005

Дополнительное
образование для 
д е т е й  и  
юношества

32103

9
Прочие услуги в
области  
образования

213873,7

466

О т д е л  
архитектуры, 
градостроительс
т в а  и  
строительства 
района (города 
областного 
значения)

199407,7

037

Строительство и
реконструкция 
объектов 
образования

199407,7

471

О т д е л  
образования, 
физической 
культуры и 
спорта района (
г о р о д а  
областного 
значения)

14466

Приобретение и 
доставка 
учебников, 



009

учебно-методич
е с к и х  
комплексов для 
государственны
х учреждений 
образования 
района (города 
районного 
значения)

7256

010

Проведение 
школьных 
олимпиад, 
внешкольных 
мероприятий и 
конкурсов 
областного 
масштаба

1679

020

Ежемесячные 
выплаты 
денежных 
с р е д с т в  
опекунам (
попечителям) на
содержание 
ребенка сироты 
(детей-сирот), и 
ребенка (детей), 
оставшегося без 
попечения 
родителей

3931

023

Обеспечение 
оборудованием, 
программным 
обеспечением 
детей-инвалидов
, обучающихся 
на дому

1600

06
 Социальная пом

  ощь и социально
 е обеспечение

111980,2

2 Социальная 
помощь

100707,6

451

Отдел занятости
и социальных 
программ 
района (города 
областного 
значения)

100707,6

002 Программа 
занятости

23378,4

Оказание 
социальной 



004

п о м о щ и  
специалистам 
здравоохранения
, образования, 
социального 
обеспечения, 
культуры, 
проживающим в
сельской 
местности, по 
приобретению 
топлива

8158

005

Государственная
адресная 
социальная 
помощь

750

006
Жилищная 
помощь

0

007

Социальная 
п о м о щ ь  
отдельным 
категориям 
нуждающихся 
граждан по 
решениям 
местных 
представительн
ых органов

22736,2

014

Оказание 
социальной 
п о м о щ и  
нуждающимся 
гражданам на 
дому

2988

016
Государственны
е пособия на 
детей до 18 лет

34180

017

Обеспечение 
нуждающихся 
инвалидов 
обязательными 
гигиеническими 
средствами и 
предоставление 
у с л у г  
специалистами 
жестового языка
, 
индивидуальны
м и  
помощниками в 
соответствии с 

2101



индивидуальной
программой 
реабилитации 
инвалида

023

Обеспечение 
деятельности 
центров  
занятости

6416

9

Прочие услуги в
области  
социальной 
помощи и 
социального 
обеспечения

11272,6

451

Отдел занятости
и социальных 
программ 
района (города 
областного 
значения)

11272,6

001

Услуги по 
реализации 
государственной
политики на 
местном уровне 
в области 
обеспечения 
занятости и 
реализации 
социальных 
программ для 
населения

10746,6

011

Оплата услуг по 
зачислению, 
выплате и 
доставке 
пособий и 
д р у г и х  
социальных 
выплат

526

07
Жилищно-комм

 унальное хозяйс
тво

225295,7

1
Жилищное 
хозяйство

94591

458

О т д е л  
жилищно-комму
нального 
хозяйства, 
пассажирского 
транспорта и 
автомобильных 

2412



дорог района (
г о р о д а  
областного 
значения)

003

Организация 
сохранения 
государственног
о жилищного 
фонда

1493

004

Обеспечение 
жилым домом 
отнасещеся к 
категории из 
раздельных 
граждан

520

005 Снос аварийного
и ветхого жилья

399

466

О т д е л  
архитектуры, 
градостроительс
т в а  и  
строительства 
района (города 
областного 
значения)

92179

003

Строительство 
ж и л ь я  
государственног
о 
коммунального 
жилищного 
фонда

56012

004

Развитие и 
обустройство 
инженерно-ком
муникационной 
инфраструктуры

31667

018

Развитие 
инженерно-ком
муникационной 
инфраструктуры
в рамках 
Программы 
занятости 2020

4500

2 Коммунальное 
хозяйство

99698,7

123

Аппарат акима 
района в городе,
г о р о д а  
районного 
значения, 5410,7



поселка, аула (
села), аульного (
сельского) 
округа

014

Организация 
водоснабжения 
населенных 
пунктов

5410,7

466

О т д е л  
архитектуры, 
градостроительс
т в а  и  
строительства 
района (города 
областного 
значения)

94288

005
Развитие 
коммунального 
хозяйства

94288

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

31006

123

Аппарат акима 
района в городе,
г о р о д а  
районного 
значения, 
поселка, аула (
села), аульного (
сельского) 
округа

16807

008
Освещение улиц
населенных 
пунктов

5560

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

757

010

Содержание 
м е с т  
захоронений и 
погребение 
безродных

69

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

10421

О т д е л  
жилищно-комму
нального 
хозяйства, 



458
пассажирского 
транспорта и 
автомобильных 
дорог района (
г о р о д а  
областного 
значения)

14199

018

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

14199

08

Культура, спорт,
  туризм и инфор

 мационное прос
транство

157684

1
Деятельность в 
области  
культуры

108395

455

Отдел культуры 
и развития 
языков района (
г о р о д а  
областного 
значения)

66920

003
Поддержка 
культурно-досуг
овой работы

66920

466

О т д е л  
архитектуры, 
градостроительс
т в а  и  
строительства 
района (города 
областного 
значения)

41475

011
Развития 
обьектов 
культуры

41475

2 Спорт 1068

471

О т д е л  
образования, 
физической 
культуры и 
спорта района (
г о р о д а  
областного 
значения)

1068

Проведение 
спортивных 
соревнований на
районном (



014 г о р о д а  
областного 
значения) 
уровне

312

015

Подготовка и 
участие членов 
сборных команд 
района (города 
областного 
значения) по 
различным 
видам спорта на 
областных 
спортивных 
соревнованиях

756

3 Информационно
е пространство

38756

455

Отдел культуры 
и развития 
языков района (
г о р о д а  
областного 
значения)

34778

006

Функционирова
ние районных (
городских) 
библиотек

34589

007

Развитие 
государственног
о языка и других
языков народа 
Казахстана

189

456

О т д е л  
внутренней 
политики района
( г о р о д а  
областного 
значения)

3978

002

Проведение 
государственной
информационно
й политики 
через средства 
массовой 
информации

3278

005

Услуги по 
проведению 
государственной
информационно
й политики 

700



ч е р е з  
телерадиовещан
ие

9

Прочие услуги 
по организации 
культуры, 
спорта, туризма 
и 
информационно
го пространства

9465

455

Отдел культуры 
и развития 
языков района (
г о р о д а  
областного 
значения)

4733

001

Услуги по 
реализации 
государственной
политики на 
местном уровне 
в области 
развития языков 
и культуры

4733

456

О т д е л  
внутренней 
политики района
( г о р о д а  
областного 
значения)

4732

001

Услуги по 
реализации 
государственной
политики на 
местном уровне 
в области 
информации, 
укрепления 
государственнос
т и  и  
формирования 
социального 
оптимизма 
граждан

4384

003

Реализация 
региональных 
программ в 
с ф е р е  
молодежной 
политики

348

Сельское, водно
е, лесное, рыбно



10

 е хозяйство, осо
 боохраняемые п

 риродные терри
 тории, охрана ок

 ружающей сред
   ы и животного м

 ира, земельные о
тношения

276952,5

1 Сельское 
хозяйство

12972,0

474

Отдел сельского
хозяйства и 
ветеринарии 
района (города 
областного 
значения)

8099

001

Услуги по 
реализации 
государственной
политики на 
местном уровне 
в  с ф е р е  
сельского 
хозяйства и 
ветеринарии

8099

466

О т д е л  
архитектуры, 
градостроительс
т в а  и  
строительства 
района (города 
областного 
значения)

1671,3

010

Развитие 
объектов 
сельского 
хозяйства

1671,3

476

О т д е л  
экономики, 
бюджетного 
планирования и 
предпринимател
ьства района (
г о р о д а  
областного 
значения)

3201,7

Реализация мер 
социальной 
поддержки 
специалистов 
социальной 
сферы сельских 



099 населенных 
пунктов за счет 
целевого 
трансферта из 
республиканско
го бюджета

3201,7

2 В о д н о е  
хозяйство

226046,5

466

О т д е л  
архитектуры, 
градостроительс
т в а  и  
строительства 
района (города 
областного 
значения)

226046,5

012
Развитие 
системы 
водоснабжения

226046,5

6 Земельные 
отношения

5518

463

О т д е л  
земельных 
отношений 
района (города 
областного 
значения)

5518

001

Услуги по 
реализации 
государственной
политики в 
области  
регулирования 
земельных 
отношений на 
территории 
района (города 
областного 
значения)

5518

9

Прочие услуги в
области  
сельского, 
водного, лесного
, рыбного 
хозяйства, 
о х р а н ы  
окружающей 
с р е д ы  и  
земельных 
отношений

32416

Отдел сельского
хозяйства и 



474 ветеринарии 
района (города 
областного 
значения)

32416

013

Проведение 
противоэпизоот
ических  
мероприятий

32416

11

Промышленност
ь, архитектурная
, градостроитель

  ная и строительн
 ая деятельность

6702

2

Архитектурная, 
градостроительн
а я  и  
строительная 
деятельность

6702

466

О т д е л  
архитектуры, 
градостроительс
т в а  и  
строительства 
района (города 
областного 
значения)

6702

001

Обеспечение 
деятельности 
о т д е л а  
архитектуры и 
градостроительс
тва

6702

12
  Транспорт и ком

муникации
3500

1 Автомобильный 
транспорт

3500

458

О т д е л  
жилищно-комму
нального 
хозяйства, 
пассажирского 
транспорта и 
автомобильных 
дорог района (
г о р о д а  
областного 
значения)

3500

023

Обеспечение 
функционирован

3500



и я  
автомобильных 
дорог

13 Прочие 28626

3

Поддержка 
предпринимател
ь с к о й  
деятельности и 
з а щ и т а  
конкуренции

1167

476

О т д е л  
экономики, 
бюджетного 
планирования и 
предпринимател
ьства района (
г о р о д а  
областного 
значения)

1167

005

Поддержка 
предпринимател
ь с к о й  
деятельности

1167

9 Прочие 27459

451

Отдел занятости
и социальных 
программ 
района (города 
областного 
значения)

3120

022

Поддержка 
частного 
предпринимател
ьства в рамках 
программы "
Дорожная карта 
бизнеса - 2020"

3120

452

Отдел финансов 
района (города 
областного 
значения)

0

012

Резерв местного 
исполнительног
о органа района 
( г о р о д а  
областного 
значения)

0

О т д е л  
жилищно-комму
нального 
хозяйства, 



458
пассажирского 
транспорта и 
автомобильных 
дорог района (
г о р о д а  
областного 
значения)

6777

001

Услуги по 
реализации 
государственной
политики на 
местном уровне 
в области 
жилищно-комму
нального 
хозяйства, 
пассажирского 
транспорта и 
автомобильных 
дорог

6777

471

О т д е л  
образования, 
физической 
культуры и 
спорта района (
г о р о д а  
областного 
значения)

17562

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
о т д е л а  
образования, 
физической 
культуры и 
спорта

17562

15 Трансферты 1419,4

Трансферты 1419,4

452

  Отдел финансов
 района (города о

 бластного значе
ния)

1419,4

006

Возврат  
неиспользованн
ы х  (
недоиспользова
нных) целевых 
трансфертов

1419,4

 III. Чистое бюдж
 етное кредитова

ние
17447,0



Бюджетные 
кредиты

18694,0

10

Сельское, водно
е, лесное, рыбно
 е хозяйство, осо

 боохраняемые п
 риродные терри

 тории, охрана ок
 ружающей сред

   ы и животного м
 ира, земельные о

тношения

18694,0

1 Сельское 
хозяйство

18694,0

476

О т д е л  
экономики, 
бюджетного 
планирования и 
предпринимател
ьства района (
г о р о д а  
областного 
значения)

18694,0

004

Бюджетные 
кредиты для 
реализации мер 
социальной 
поддержки 
специалистов 
социальной 
сферы сельских 
населенных 
пунктов

18694,0

5
 Погашение бюд

 жетные кредито
в

1247

1
Погашение 
бюджетных 
кредитов

1247

1

Погашение 
бюджетные 
кредитов, 
выданных из 
государственног
о бюджета

1247

  IV. Сальдо по оп
  ерациям с финан

 совыми активам
и

0

 V.Дефицит бюд
жета

-54884,8



VI.Финансирова
  ние дефицита б

юджета

54884,8

7  Поступление зай
мов

18694

1
Внутренные 
государственны
е займы

18694

2 Договоры займа 18694

16  Погашение займ
ов

1397,7

1 Погашение 
займов

1397,7

452

  Отдел финансов
 района (города о

 бластного значе
ния)

1397,7

008

Погашение 
долга местного 
исполнительног
о органа перед 
вышестоящим 
бюджетом

1247

021

Возврат  
неиспользованн
ых бюджетых 
кредитов 
выданных из 
местных 
бюджетов

150,7

8
 Используемые о

 статки бюджетн
 ых средств

37588,5

1
Остатки  
бюджетных 
средств

37588,5

1

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

37588,5

 
Приложение № 5

к решению районного маслихата
от 25 октября 2011 года № 295

Объем финансирования бюджетным программам сельских округов по Уилскому району на 
2011 год

001 "Услуги по 
обеспечению 
деятельности акима 

107 "Проведения 
мероприятий за счет 



Наименование с/о района в городе, города 
районного значения, 
поселка, аула (села), 
аульного (сельского) 
округа"

резерва местного 
исполнительног
о органа на неотложные 
затраты"

023 "Капитальные 
р а с х о д ы  
государственных органов
"

Караойский с/округ 7515 70

Коптогайский с/округ 9330 70

Ойылский с/округ 23578 665

Кайындинский с/округ 9231 70

Ш.Берсиевкий с/округ 7838 70 150

Саралжинский с/округ 8954 70 150

Сарбиеский с/округ 7713 70

Итого 74159 1085 300

      продолжение таблицы

Наименование с/о
008 "Освещение улиц 
населенных пунктов"

009 "Обеспечение 
санитарии населенных 
пунктов"

010 "Содержание мест 
захоронений и 
погребение безродных"

Караойский с/округ 28 84 23

Коптогайский с/округ 28 84 23

Ойылский с/округ 5100 253 0

Кайындинский с/округ 28 84 0

Ш.Берсиевкий с/округ 320 84 0

Саралжинский с/округ 28 84 0

Сарбиеский с/округ 28 84 23

Итого 5560 757 69

      продолжение таблицы

Наименование с/о
011 "Благоустройство и 
озеленение населенных 
пунктов"

014 "Организация 
водоснабжения 
населенных пунктов"

Всего

Караойский с/округ 633 0,0 8353,0

Коптогайский с/округ 633 0,0 10168,0

Ойылский с/округ 6423 5410,7 41429,7

Кайындинский с/округ 533 0,0 9946,0

Ш.Берсиевкий с/округ 633 0,0 9095,0

Саралжинский с/округ 833 0,0 10119,0

Сарбиеский с/округ 733 0,0 8651,0

Итого 10421 5410,7 97761,7



© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


